КРАСНОТУРЬИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

02 марта 2009 г.  № 100

г. Краснотурьинск

О результатах выборов Главы городского округа

Краснотурьинск

1 марта 2009 года состоялось голосование на выборах Главы

городского округа Краснотурьинск.

На основании 42 протоколов участковых избирательных комиссий,

путем суммирования содержащихся в них данных, Краснотурьинская

городская территориальная избирательная комиссия установила, что голоса

избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим

образом:

за Верхотурова Сергея Валентиновича подано 18958 голосов

избирателей (или 65,16 % от общего числа голосов избирателей, принявших

участие в голосовании);

за Кожевникова Александра Борисовича подано 209 голосов

избирателей (или 0,72 % от общего числа голосов избирателей, принявших

участие в голосовании);

за Ланенкина Александра Викторовича подано 565 голосов

избирателей (или 1,94 % от общего числа голосов избирателей, принявших

участие в голосовании);

 2

за Михеля Виктора Егоровича подано 8249 голосов избирателей (или

28,35 % от общего числа голосов избирателей, принявших участие в

голосовании);

за Салтыкова Якова Сергеевича подано 485 голосов избирателей (или

1,67 % от общего числа голосов избирателей, принявших участие в

голосовании).

Жалобы и обращения, в которых бы содержались факты,

препятствующие определению результатов выборов Главы городского

округа Краснотурьинск, в Краснотурьинскую городскую территориальную

избирательную комиссию 1 и 2 марта 2009 года не поступали.

На основании протокола и сводной таблицы Краснотурьинской

городской территориальной избирательной комиссии о результатах выборов

Главы городского округа Краснотурьинск, руководствуясь статьями 25, 88,

89, 93 и 95 Избирательного кодекса Свердловской области,

Краснотурьинская городская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Признать выборы Главы городского округа Краснотурьинск

состоявшимися и действительными.

2. Считать избранным на должность Главы городского округа

Краснотурьинск Верхотурова Сергея Валентиновича, набравшего на выборах

наибольшее количество голосов избирателей, принявших участие в

голосовании.

3. Известить Верхотурова Сергея Валентиновича не позднее 3 марта

2009 года об избрании его Главой городского округа Краснотурьинск.

4. Направить настоящее решение в городскую газету «Заря Урала» для

официального опубликования.

5. Выдать Верхотурову Сергею Валентиновичу удостоверение об

избрании Главой городского округа Краснотурьинск после официального

опубликования настоящего решения.

6. Направить настоящее решение Думе городского округа

Краснотурьинск, администрации городского округа Краснотурьинск,

 3

Избирательной комиссии Свердловской области, средствам массовой

информации.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии Кокшарова Ю.Р.

Председатель комиссии    Ю.Р. Кокшаров

Секретарь комиссии    М.Н. Кузнецова